Requerimento    X

    Indicação

    Projeto de

    Emenda  Nº  004/2.021

AUTOR: LUCILHA DE ALMEIDA

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Com fundamento no Art. 15, inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal, no

Art. 29, inciso XIV, alínea “c”, do Regimento Interno desta Casa de Leis, venho perante Vossa

Excelência, ouvido previamente o plenário desta Egrégia Casa de Leis, apresentar REQUERIMENTO

DE INFORMAÇÕES AO PREFEITO MUNICIPAL com relação ao cronograma da Van que

transporta pacientes das Zonas Rurais para consultas com médicos especialista no UBS do Município.

Bem como informações com relação aos atendimentos realizados nos

ônibus itinerantes onde não há ESFs.

JUSTIFICATIVA

O Requerimento ora apresentado visa dotar este Legislativo de

informações, para transmitirmos os pacientes que necessitam vir ao município para realizar consultas

com especialistas.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2021.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

Documento publicado em 2021-05-06 16:15:55 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 214586535